
10 otázek pro... Magdu Pokornou
eFocus

Magda Pokorná je seniorní advokátkou v Allen & Overy. Magda poskytuje poradenství v oblasti
akvizic a prodejů, a to v oblasti korporátní i nemovitostní praxe.

Deset slov o sobě?
Málo spím, hodně mluvím, mám (někdy nemilosrdný) smysl pro humor.

Jiná země pro výkon právnického povolání?
Anglie. Anglické právo je stabilní, předvídatelné a věří profesionálům, že vědí, co dělají. Jinými slovy,
respektuje vůli stran. V principu je spravedlivější a méně formalistické než právo české.

Kdybyste se nevěnovala právu, čím byste byla?
Majitelka malého bistra nebo vinného baru.

Nevýhody vašeho povolání?
Zejména časová nepředvídatelnost. Rušíte dovolené, divadlo, schůzky s přáteli.

Jaký byl Váš nejhorší den v práci?
Když jsem špatně klientovi vypočítala lhůtu, ve které může uplatnit nároky z kupní smlouvy. Dodnes
mám před očima ten email, podle něhož 15 dnů od 1.8. bylo 16.9.

Největší dosavadní úspěch?
Každá transakce, kdy klient je spokojen a on i já máme pocit, že jsme mu byli prospěšní a že se mu
zapojení advokáta vyplatilo.

Žena/muž ve vaší profesi – co jde opačnému pohlaví lépe?
Muži mají lepší tah na branku. Jsou schopni identifikovat priority a na ty se soustředí. Nerozptylují se
maličkostmi a detaily. Také netrpí sklonem k perfekcionismu. Tím pádem nemají strach zkoušet nové
věci a mohou se tak rychleji rozvíjet a posouvat dopředu.

Proč jste se rozhodla věnovat se právu? A co byste poradila lidem, kteří by rádi vstoupili do
právních vod.
U mě to byla náhoda. Nikdy jsem neměla jasno, co budu chtít dělat. Ve škole mi šly exaktní i
humanitní předměty. Tak jsem si řekla, že pokud vystuduji právo, nechám si otevřené dveře pro
různé možnosti, jak se živit. Nejdřív jsem se chtěla věnovat lidskoprávní problematice,
mezinárodnímu právu veřejnému a až v pátém ročníku vysoké školy jsem začala pracovat pro
americkou advokátní kancelář. A tato práce mě nadchla. Vyžaduje intelekt a intelektuální
disciplinovanost, schopnost pohotové reakce, propojování různých informací. Setkáváte se s lidmi,
kteří vás obohacují a posouvají dál. Rady jsou podle mě zbytečné, každý si musí najít svoji cestu. Ale
podle mých zkušeností je advokacie náročné povolání. Vyžaduje tvrdou práci a stres je mu vlastní.
Čeká se od vás, že nechybujete. Proto si myslím, že vás práce musí bavit.

Jak si vyčistit hlavu?
Mně vyhovuje aktivně trávený volný čas. Ať už je to sport, cestování, poznávání vinařských oblastí,
vaření či pobyt v přírodě.

Nesplněný sen?
Doufám, že ještě není v mém životě čas na nesplněné sny, ale sny, které budu mít příležitost



realizovat.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

